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Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 28/2008), dhe nenit 51 t€ Statutit te Komunes se

Prizrenit nr. 0l/01l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, te nenit 8 dhe l9 tE Rregullores Komunale nr. 001-
011-201 dat€ 03.01 .2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve pas kerkes€s s€ Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komunes,
merr kete:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit pdr shqyrtimin e ankesave

1. Formohet dhe emErohet Komisioni pEr shqyrtimin e ankesave te parashtruar ndaj list€s

s€ perfituesve te bursave komunale tE publikuara nga ana e Komisionit qe ka b€r€

shqyrtimin dhe vler€simin e kErkesave (aplikacioneve) dhe ndarjen e bursave per

student€t, per vitin akademik 202412025. An€tar€ te ketij Komisioni emdrohen:

1.1

1.2

1.3

Islam Osmankaj,

Haxhere Gavazaj,

Nezir Osmani.

2. Komisioni i perbere si n€ pik€n 1 te ketij Vendimi, n€ mbledhjen e tij te pare do te
zgjedhd kryesuesin e komisionit.

3. Komisioni, nga pika 1 e kdtij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegj€site e veta

ne pajtim me konkursin e shpallur p€r ndarjen e bursave dhe aktet tjera ligjore dhe

nenligjore n€ fuqi.

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe te em€ruarit e k€tij Komisioni per

zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s

Shaqir Totaj
El!{

- DrejtorisE se Arsimit dhe Shkences,

- Te em€ruarve,

- Arkiv€s se Kryetarit.

4. K€shill6 Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejte ankese nd

K€shillin e Pavarur MbikeqyrEs nE ShErbimin Civil, n€ afat prej 30 dit€sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.


